iurisdictione temporali cum certis redditibus quiuitatis Pampilonensis olim ad dictam
ecclesiam spectantibus in ipsum regem et suos successores in dicto regno Nauarre
transferendis prout apparet per litteras dicti regis Philipi sigillo cuis pendenti in cera viridi
sigillatas quibus presentes nostre littere /50 sunt annexe et ab vestraque parte executioni
plenarie demandatam prout est clarum et liquidum per legitima documenta approbare,
ratificare et confirmare auctoritate nostre regia dignaremur. Nos autem eorum iuste
petitiones benigne ac fauorabiliter annuentes, attandentesque quod dicta /51 compositio
seu permutatio cedit ad honorem nostrum et euidentem vtilitatem ecclesie memorate
eam gratam et ratam habentes ac eidem nostrum impertientes assensum omnia et
singula in dictis litteris compositionis seu permutationis quibus presentes sunt annexe vt
permititur contenta pro nobis /52 et successoribus nostris in dicto regno auctoritate nostra
regia ex certa sciencia approbamus, ratificamus ac etiam confirmamus. In quorum
testimonium sigilla nostra presentibus duximus apponenda.

Datum Pampilone decima octaua die mensis septembris anno Domini millesimo
trecentesimo tricesimo primo.

Transcrita la copia B.
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1331, septiembre 18. Pamplona.

Felipe de Evreux y Juana, reyes de Navarra, confían a Enrique de Sully el
gobierno de Navarra, con amplios poderes para hacer alianzas, dar las guardas de
castillos, etc.

B.- AGN Comptos. Caj. 7, nº 62. Inserto en doc. nº 98.
C.- AGN Cart. I, p.p. 125-126.
Romance navarro.

Ref: CASTRO- IDOATE, Catálogo de la Sección..., t. I, nº 947.
IDOATE, Catálogo de los Cartularios..., nº 691.

Phelipe, por la gracia de Dios, rey de Nauarra, conte de Euurus, d’Angolesme, de
Mortaym et de Longavilla et Iohanna, por esa mesma gracia reyna del dicho regno et
contesa de los dichos /20 condados al nuestro amado et fie caro cussin Henrric, seynnor
de Suylli, boteillero de Françia, gouernador del dicho nuestro regno, salud et deleccion.

De la discreçion, lealdat et bondat vuestra plenerament fiando queremos,
tenemos por bien et de çierta sçiençia /21 con pura et agradable voluntad cometemos a
uos el gouernamiento et la guarda del dicho nuestro regno de Nauarra, et vos damos
plenero poder que vos por nos et en ves et en nombre nuestro podades faser
avenençias, posturas, composiciones et alli- /22 ganças con reyes, duques, contes,
barones, ricosomes, caualleros et con otras gentes qualesquier que sean et poner
amistanças en aquella forma et manera que uos tenedes por bien.

Otrossi queremos et tenemos por bien que vos por nos et en nuestro /23 nombre
podades dar de nuestra heredat perpetualmente a heredage, et de nuestras rentas a
perpetuidad a uida e a voluntad a qualesquier personas que vos ternedes por bien et
dar offiçios, guardas de castiello o de otros o de otros (sic) qualesquier logares et
mesma- /24 das, et generalmente faser todas et cada vnas cosas que nos podriemos
faser si personalmente fuesemos presentes encara sin mandamiento requiera en
espeçial. Et todas et cada vnas cosas que vos faredes en ves et en nombre nuestro
sobre /25 las cosas sobredichas et cada vna d’ellas prometemos por nos et por nuestros
erederos et suçesores de auerlas por firmes et por agradables et de non venir contra
aqueyllas en todo ni en partida en ningund tiempo ante de faserlas tener, goar-/26 dar et
obseruar bien et complidamente en la forma et manera que por vos en ves et en nombre
nuestro seran fechas sin corrompimiento ninguno. Et por que esto sea firme et estable et
valedero et ninguno non pueda dubdar sobre las cosas sobre- /27 dichas fesimos poner
nuestros seellos pendientes en esta present carta.

Data en Pomplona XVIIIº dia de setiembre, anno domini MºCCCº triçesimo primo.
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1331, septiembre 21. Pamplona.

Felipe de Evreux, rey de Navarra, concede a Juan García de Estella, notario, que
perciba el tributo de la villa de Riezu, con pago de su salario.

A.- AGN Comptos. Caj. 7, nº 20. Perg. 102 x 249 + 20 mm. Con alguna mancha, falta el sello de
cera pendiente del rey.
Latín. Martín de Cáseda.

Ref: CASTRO- IDOATE, Catálogo de la Sección..., t. I, nº 949.

Philipus, Dei gratia, rex Nauarre, Ebroicensis, Engolesmensis, Mortanii,
Longuevilleque comes, vniuersis presentes /2 litteras inspecturis salutem. Notum facimus
quod placet nobis et volumus quod dilectus noster Iohanes Garssie de Stella /3 notarius
noster in cuira regni nostri Nauarre predicti tributum ville nostre de Rieçu quod tenet in
deductionem vadiorum /4 suorum vsque ad certum tempus ex parte nostra teneat et
possideat pacifice et quiete in deductionem dictorum vadiorum suorum /5 seruiendo in
nostra curia dicti regni nostri uel in nostris obsequiis existendo pro eadem precio quod
tenet quamdiu nostre pla- /6 cuerit uoluntati. Dantes gubernatori et thesaurario nostris
dicti regni nostri Nauarre modernis et qui por tempore fuerint /7 uel eorum locatenentibus
tenore presentium in mandatis quod eidem notario nostro dictum tributum tenere
permittant ex parte /8 nostra vt superius continetur, in cuius rei testimonium sigillum
nostrum fecimus presentibus litteris apponi.